N. II.

Et quidem judicem ad hoc ut sciat quomodo sententiam ferre debeat, illa enim necessum est ut sit conformis libello.

c. 31. ibi: ut juxta judicii formam, sententiae quoq; forma dicetur. ibig. Gloss. de Simonia c. 24. inf. de accusat. Clem. 2. ibi: juxta petitionis formam pronunciatio sequi debet: de V. S. l. 18. Com. divid. Treut. 2. 23. 3. lit. A. in exeg. Perez. C. de sentent. quæ sine certa quantit. prolata est, num. 9. Carpz. I. P. F. P. 1. C. 2. Def. 16. & d. C. 26. def. 8.

ubi explicat quomodo illa regula sit intelligenda.

N. III.

Reum verò ad hoc ut speciem futuræ litis prospicere possit, an contendere vel lite cedere velit, deliberet, et si contendendum putet se ad judicium tempestivè præparare queat.

text. in d. l. i. ff. de edend. l. 3. C. eod. Rosbach. tit. 30. num. 6.

N. IV.

Effectus libelli duplici modo consideratur, ante & post litem contestatam.

Ante litis contestationem editio futuræ litis speciem demonstrareo, ut inde sciat, utrum cedere an contendere debeat, prout numero præced. dictum est.

Post litem verò contestatam, instrumentorum aliorumque editio tendit vel ad instruendam probationem,

l. 10.

l. 10. ibi: ad instruendum. De edend.

vel fundam intentionem aut exceptionem.

l. 5. o. & ult. C. eod. Rosbach. d. 1. 36. num. 32.

C A P U T VII. DE CONTRARIIS LIBELLI.

N u m. I.

Cum non pauca reperiantur quibus libellus vitiatur, juvabit hoc capite quædam libello contraria referre.

Et Primo quidem *ineptitudo* ei valde contrariatur, adeo ut sententia super inepto libello lata ipso jure etiam parte non opponente nulla sit.

arg. c. 3. de emt. c. 15. de judiciis Gail. 1. O. 66. n. 1. & O. 67. ubi formam pronunciandi super inepto libello tradit. adde Carpz. d. C. 2. def. 11. & 12.

Ratio cur talis sententia sit ipso jure nulla datur à Carpz. d. C. 2. def. 16. & C. 26. def 8.

Quia scil. sententia conformis debet esse libello per *supr. c. præced. num. 2. alleg.* Libello itaque inepto sententia quoque desuper lata inceptiet: Natura enim ita comparatum est, fructus rebus suis ut plurimum assimilari.

N. Leon. 112. inf. Gail. 1. O. 66. num. 1. & seqq.

In tantum autem sententia talis nulla est, ut neque judex Appellationis possit talem sententiam super inepto libello latam reformare, sed necessario super nullitate pronunciare debet, condemnando actorem in expensis.

Gail. d. O. 66. num. 2.

*Hinc etiam dicitur quod ineptum libellum Judex dentibus lacrare debeat.

D 2

Idem

Idem Gail. d. l. num. 4.

Sed quæritur quis sit ineptus libellus? Resp. Dicitur ineptus si eo non concludatur jus agendi, vel si ineptam causam expressam habeat, & quandocunque actori non competere actionem constet; ut si extincta aut nondum nata sit.

Gail. 1. O. 66. num. 14. cum Obs. seq. Rosbach. d. t. 33. num. 44.

Et denique tenendum ineptum fieri libellum si ipsi sibi non conveniat; ratio quia contraria allegans non auditur.

l. 1. C. de furtis. l. ult. pr. C. de Codicillis. arg. l. 188. de R. J. arg. 23. q. 7. c. quod autem 3. c. 10. de probation. N. 90. c. 3. §. si vero quidam. l. 9. ibique Gothof. C. de liber. causa. l. unic. ibid. Cynus inf. pr. C. si servus. extero se emi mandav. arg. c. 19. de Censibus.

Unde Imperatores ajunt: Professio & desiderium tuum inter se discrepant.

l. 6. C. de muner. Patrim. (10. 41.)

N. II.

Secundo Adversatur libello *Obscuritas & incertitudo:* per *l. f. C. de annal. except. Wesemb. de edend. num. 4.* Debet enim libellus perspicuus & clarus esse. *ut supr. c. 5. n. 5.* traditum.

add. Gail. d. O. 62. num. 2. Rosbach. d. t. 33. n. 45.

Dicitur autem obscurus V. potissimum modis.

- I. Ratione æquivocationis.
- II. Generalitatis.
- III. Alternationis.
- IV. Locutionis non coarctatae.
- V. Infinitatis.

De quibus vid. Gail. d. l. n. 3. 4. & seq.

N. III.

N. III.

Hinc est quod libellus alternativus regulariter non valeat ut *supra c. s. num. 6.* ubi pluribus hâc de re.

ibid. Cit. Rosbach. & Gail.

Et tantum de Libello , cuius aliquot formulas si videre cupis adeas supra sèpè allegatum.

Rosbach. tit. 33. in f.

Num. IV.

Sed cum hodie à Pragmaticis introducta sit Cumulatio actionum , (ut scil. lites minuerentur & facilius ad exitum perducerentur.

Obrecht. Disp. 28. num. 176. & 278.)

placet Coronidis loco paucis illam attingere , præsertim quia illa est coadunatio unius actionis cum alia in eodem Libello.

Obrecht. d. Disp. 28. num. 114.

velcum actiones duæ ita conjunguntur ut quis experiatur utraque effectu , ut consequatur ex singulis quod petitur & reus ex utraque condemnetur.

Bach. ad Wes. ad exhib. num. 2. in f. Berlich. P. I. C. 12: num. 6. 7. & multis seqq. Carpz. I. P. F. p. I. C. 2. def. 4. s. 6. Gail. 1. O. 63. & de arrestis c. s. num. 16.

Differt à concursu actionum , qui ita describitur , quod sit nihil aliud, quam cum duæ pluresve actiones ejusdem rei nomine, ex una vel pluribus rebus , vel ex uno pluribusve ex factis descendunt, quæ uni adversuseundem competit, scil. ut esset laxior agendi facultas.

arg. l. 70. §. 8. de leg. 2. l. 25. §. 5. locat.

Et ut cā, quæ utilior , plenior & expeditior esset quis experietur.

D 3

arg.

*arg. l. 9. inf. de admin. tutor. l. 9. §. 1. de Tribut. l. 43. §. 1.
de R. J. l. 24. de R. V. l. 29. de noxalib. l. 51. in f. Fam. ercisc. l. 13.
§. 2. de usufr. l. 1. §. 1. de superfic. l. 66. pr. de evict. Hotom. illustr.
quest. 29.*

Sicut enim **commodum** est per duas pariter vias ire agere posse.

l. 6. in f. Quemadm. serv. amitt.

Ita multum utile est duabus vel pluribus actionibus sibi debitum consequi posse.

d. l. 9. §. 1. inf. de admin. tutor. l. 21. §. ult. Quod metus causa.

videri etiam eleganter de cumulatione actionum potest D. Chuno. Præceptor & Præses hujus Disp. in *Dicit. ad ff. t. de edend.* Ubi tradit quæ continentur in Libello, in quo sit actionum cumulatio. adde etiam sæpè nominatum

Rosbach. tit. 34. num. 1. & seqq. usq; ad n. 24. inclusivè.

N. V.

Cæterum ne nimium excrescat hæc Dissertatio finimus;

Venerantes Eum Qui Spiritum huc usque concessit ut & in actu

Suum Det Levamentum.